
858 Viernes 27 enero 2006 BOE núm. 23

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 124, de 25 de mayo 
de 2005; B.O.J.A. n.º 107, de 3 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon mínimo anual: 300 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Servicios Hospitalarios Funciona, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Canon anual: 300 €.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19-02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 2.694/06. Resolución de 18 de enero de 2006, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Servicio de manteni-
miento de equipos electromédicos del Hospital. 
Expediente. CCA. +6J3QBN (2005/017563).

 En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Santa Ana, de Motril. (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económica y Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +6J3QBN (2005/
017563).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de equipos electromédicos del Hospital.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 47, de 24 de febrero 
de 2005; D.O.C.E. n.º S-39, de 24 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.704 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2005.
b) Contratista: «Servicio de Verificaciones Cordo-

besas, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.000 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19-02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 2.702/06. Resolución de 18 de enero de 2006 del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Arrendamiento con 
opción a compra de licencias de Microstrategy 
para el sistema corporativo de soporte a la deci-
sión del Servicio Andaluz de Salud. Expediente. 
CCA. +CNDK8W(2005/167468).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales. (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Ordenación y Organización.

c) Número de expediente: CCA. +CNDK8W(2005/
167468).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con op-

ción a compra de licencias de Microstrategy para el siste-
ma corporativo de soporte a la decisión del Servicio An-
daluz de Salud.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.338.211,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.338.211,07 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 2.703/06. Resolución de 18 de enero de 2006 del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Servicio de manteni-
miento de equipamiento de radiodiagnóstico. 
Expediente. CCA. +INY2-8(2005/138304).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
U. Virgen del Rocío. (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Logística y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +INY2-8(2005/
138304).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de equipamiento de radiodiagnóstico.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 366.521 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2005.
b) Contratista: «GE Medical Systems España, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 366.521 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 2.732/06. Resolución de 17 de enero de 2006 de la 

Conselleria de Infraestructuras y Transporte, re-
lativa a la licitación mediante concurso de proce-
dimiento abierto del expediente 2005/11/0371, 
Paseo marítimo de la playa de Poniente, de Beni-
dorm (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/11/0371.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Paseo marítimo de la 
playa de Poniente, de Benidorm (Alicante).

c) Lugar de ejecución: Benidorm (Alicante).
d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 14.159.290,04 euros.

5. Garantía provisional. 283.185,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Alicante: Avda. Aguilera, 1; Caste-
llón: Avenida del Mar, 16; Valencia: Avda. Blasco Ibá-
ñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007; Cas-
tellón 12003; Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante: Tel. (96) 593 68 12; Caste-
llón: Tel. (964) 35 80 57; Valencia: Tel. (96) 386 64 25.

e) Telefax: Fax: 96/3867349.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27-02-2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría f, grupo G, 
subgrupo 3, categoría f y grupo G, subgrupo 6, catego-
ría f.


